

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
REFERÊNCIA-DATA BASE: ORSE-11/2021 SINAPI-2021/11 COM DESONERAÇÃO
BDI: 25,59%
ENCARGOS: 83,87%



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	COLETA REGULAR DE LIXO							66.304,32
1.1	00004083	Encarregado de Frente com encargos complementares	SINAPI	H	192,00	20,74	26,05	5.001,60
1.2	00000248	Ajudante / coleta domiciliar	SINAPI	H	3.000,00	10,07	12,65	37.950,00
1.3	00000248	Ajudante / poda de árvore	SINAPI	H	896,00	10,07	12,65	11.334,40
1.4	93567	Engenheiro civil	SINAPI	MES	1,00	9.569,49	12.018,32	12.018,32
2	VARRIÇÃO E CAPINA MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS							41.267,24
2.1	00004230	Operador / Capina Mecânica	SINAPI	H	576,00	13,33	16,74	9.642,24
2.2	00000248	Ajudante / Varrição de rua complementares	SINAPI	H	2.500,00	10,07	12,65	31.625,00
3	SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA COLETA E ATERRO SANITÁRIO							120.692,28
3.1	00004093	Motorista Cat. C/D	SINAPI	H	1.500,00	14,96	18,79	28.185,00
3.2	7060	Caminhão basculante toco	SINAPI	H	576,00	40,23	50,52	29.099,52
3.3	91383	Caminhão basculante trucado	SINAPI	H	192,00	47,50	59,66	11.454,72
3.4	5787	Pá carregadeira sobre rodas	SINAPI	H	192,00	63,62	79,90	15.340,80
3.5	00004222	Combustível Gasolina	SINAPI	L	100,00	6,51	8,18	818,00
3.6	00004221	Combustível Diesel	SINAPI	L	4.000,00	5,41	6,79	27.160,00
3.7	92137	Caminhontete 4x4 a diesel	SINAPI	H	192,00	35,81	44,97	8.634,24
4	FERRAMENTAS E E.P.I							12.017,40
4.1	FERRAMENTAS							5.463,10
4.1.1	00002711	Carro de mão, caçamba metálica e pneumático	SINAPI	UN	10,00	249,90	313,85	3.138,50
4.1.2	110788	Pá	ORSE	un	20,00	30,64	38,48	769,60
4.1.3	00038403	Enxada	SINAPI	UN	20,00	61,91	77,75	1.555,00
4.2	E.P.I							3.617,50
4.2.1	00012892	Luva de Proteção	SINAPI	PAR	25,00	11,79	14,81	370,25
4.2.2	00012893	Botas de proteção	SINAPI	PAR	25,00	62,92	79,02	1.975,50
4.2.3	00036141	Máscara de proteção	SINAPI	UN	25,00	35,39	44,45	1.111,25
4.2.4	00036152	Oculos de proteção	SINAPI	UN	25,00	5,11	6,42	160,50
4.3	MATERIAL							2.936,80
4.3.1	00038400	Vassoura	SINAPI	UN	20,00	12,41	15,59	311,80
4.3.2	107887p	Saco de lixo plástico 100 L	PRÓPRIA	un	1.500,00	1,39	1,75	2.625,00
							VALOR MENSAL:	R\$ 240.281,24
							VALOR TOTAL:	R\$ 2.162.531,16

Dois Milhões e Cento e Sessenta e Dois Mil e Quinhentos e Trinta e Um Reais e Dezesseis Centavos

